2017年1月吉日
会員各位

（一社）日本粉体工業技術協会  粉砕分科会
コーディネータ 大阪大学教授 内藤牧男

副コーディネータ 東北大学教授 加納純也

代表幹事  東京アトマイザー(株) 海老原尚

副代表幹事 古河産機システムズ(株)

(株)栗本鐵工所

須長克行

藤本信司

平成28年度第2回粉砕分科会のご案内

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成28年度第2回粉砕分科会を下記のとおり開催致します。

今回は株式会社カネカ様のご厚意により、同社の主力工場である高砂工業所の生産工程を見学させ

ていただくことになりました。それに合わせて粉体にまつわる講演も企画しております。

何かとご多用とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 主 催 ： （社）日本粉体工業技術協会 粉砕分科会

2． 日 時 ： 2017年3月9日(木) 13：30～17：30

3． 開 催 場 所 ：株式会社カネカ 高砂事業所

兵庫県高砂市高砂町宮前町1-8      電話 079－445－2500

3． 集 合 場 所 ：JR山陽本線 加古川駅 13:00出発（時間厳守）

手配のバスで移動、約15分

緊急時連絡先 （株）栗本鐵工所 藤本 信司（携帯：090-4304-0080）

5． 次 第 ：

 12：40～13：00 受付 （於 JR加古川駅）

 13：00～13：30 JR加古川駅 ～ 株式会社カネカ(貸切バスにて移動)

 13：30～13：35 開会の挨拶           粉砕分科会コーディネータ     内藤 牧男

 13：35～13：55 ご挨拶ならびに会社紹介

                                       カネカ基盤技術協働研究所   福井祥文所長

 13：55～15：25 工場見学会（バス利用）    医薬品製造部～特殊樹脂製造部

 15：25～15：40 休 憩

 15：40～16：10 講演１．セラミックスの摩耗現象とそのメカニズム

                                        横浜国立大学           多々見 純一

 16：10～16：40 講演２．粒子複合化プロセス

                                        株式会社カネカ            金井 和章

 16：40～17：00 製品紹介  セラミックスビーズ用途紹介

                                        AGCセラミックス株式会社      林 晋也

 17：00～17：20 製品紹介  高機能セラミックビーズ

                                        株式会社ニッカトー         古藤 野枝

 17：20～17：30 閉会の挨拶           粉砕分科会代表幹事        海老原 尚

 17：30～18：00 株式会社カネカ～JR加古川駅(貸切バスにて移動)

 18：00  JR加古川駅 解散

6. 参加申し込み方法 ：

添付の出席申し込み用紙に必要事項をご記入の上、E-mailまたはFAXにてお申し込み下さい。

お申し込みは、3月2日（木）までに、FAXまたは、E-mailでお申し込み下さい。

  （誠に勝手ながら会場の都合等で先着３０名様までとさせていただきます。）

 注意：見学先への直接のコンタクトは御遠慮願います。

見学先での撮影は禁止です。また当日、発熱等の体調不良の方は御参加を遠慮願います。

工場見学の際、ヘルメットを着用します。（女性の方は髪をまとめていただいた方が無難です。）

女性の参加者は工場見学の支障になるので、スカート、ヒールのある靴はお控えください。

見学先の関係から、同業他社の方の御参加をお断りいただく場合があります。

参加申し込み受付後のキャンセルは御遠慮ください。代理の方の参加をお願いします。

....................................................................................................................................................... ....................

申し込み連絡先 ：

   （株）栗本鐵工所 機械システム事業部 統括部  藤本 信司  宛

             住所：〒559-0021 大阪市西区北堀江1-12-19

               FAX： 06-6538-7753      TEL： 06-6538-7681

    E-mail ： sn_fujimoto@kurimoto.co.jp

7. 申込み〆切 ： 2017年3月2日（木）（必着）

8. 参加費 ：

会員 \６，０００  非会員 \8，０００ （当日、会場受付にて集金いたします）

平成28年度 第2回 粉砕分科会

参加申込書

貴 社 名：

貴事業所名：

住 所：

参加者名 ①

②

所属部課
役職名
E-mail
TEL
FAX

  連絡事項

★ 交通案内 ★

往路：

   新大阪11:09発→大阪11：15→加古川12：07着（JR京都線･神戸線 新快速 姫路行）

   新大阪11:24発→大阪11：30→加古川12：22着（JR京都線･神戸線 新快速 姫路行）☜推奨

復路：加古川駅18:07発→大阪18：58着→新大阪19：04着（JR神戸線 新快速 米原行）

   加古川駅18:22発→大阪19：13着→新大阪19：19着（JR神戸線 新快速 野洲行）

【加古川駅周辺】

当番幹事  ㈱栗本鐵工所 藤本信司

[集合場所]

JR加古川駅北口

ロータリー付近